
 

   
 

ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITA' E DELL'ASSISTENZA SOCIALE 

 

L’ASSESSORE 

 

  1/3 

 

DECRETO N.  10    DEL     12.05.2021 

 

Oggetto: Rinnovo dei componenti del Coordinamento Oncologico Regionale 

 

VISTO  lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna e le relative norme di 

attuazione; 

VISTA la legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1; 

VISTA  la legge regionale 13 novembre 1998, n. 31; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria a norma dell’art.1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e le successive 

modificazioni ed integrazioni; 

VISTA  la Legge 23 dicembre 1978, n. 833; 

VISTA la “Ridefinizione della rete ospedaliera della Regione autonoma della Sardegna” 

approvata dal Consiglio Regionale in data 25.10.2017 e pubblicata sul BURAS 

Bollettino n.58 - Parte I e II in data 11/12/2017; 

VISTA Legge regionale 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale 

e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge 

regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge 

regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore”; 

RICHIAMATO nella sua interezza il Decreto n. 36 del 20 Dicembre 2017 dell’Assessore dell'igiene 

e sanità e dell'assistenza sociale che istituisce il Coordinamento Oncologico 

Regionale 

EVIDENZIATI i percorsi di analisi organizzativi e amministrativi, riportati nel citato Decreto n. 36, 

che implementano la Rete Oncologica Regionale; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 4/25 del 30.01.2018 “Primi indirizzi per 

lo sviluppo di un programma e di un modello organizzativo della rete oncologica 

regionale”, con la quale: 

- è stato approvato il documento “Programma di sviluppo della Rete Oncologica”; 

- è stato dato mandato al Coordinamento Oncologico Regionale anche per tramite 

dei Gruppi di lavoro attivati dal medesimo Coordinamento, di definire, sviluppare 



            

 

 

 

 

 
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITA' E DELL'ASSISTENZA SOCIALE 

 
 DECRETO  N. 10 

 DEL 12.05.2021 

   

 

  2/3 

e aggiornare la rete oncologica della Regione Sardegna, con l'identificazione dei 

centri di riferimento per patologia; 

EVIDENZIATO che il Programma di sviluppo della rete oncologica ha definito la mission e adottato 

il modello organizzativo di Comprehensive Cancer Care Network (CCCN), nonché 

il modello di governance che ha previsto, tra l’altro, la costituzione di Gruppi 

interdisciplinari di cure (GIC);  

VISTI i Decreti n. 36 del 10.09.2018 n. 37 del 10.09.2018 dell’Assessore dell'igiene e 

sanità e dell'assistenza sociale che hanno costituito, rispettivamente, il GIC per il 

carcinoma della Mammella e GIC per il carcinoma del Colon-Retto; 

PRESO ATTO dei lavori avviati dai Gruppi per la definizione dei PDTA regionali di riferimento;  

CONSIDERATO che diversi componenti del Coordinamento Oncologico Regionale non ricoprono le 

cariche istituzionali che ne conferivano il ruolo e occorre procedere a rinnovare le 

nomine; 

RITENUTO di dover procedere al rinnovo dei componenti del Coordinamento Oncologico 

Regionale 

                 D E C R E T A 

ART.1 per le motivazioni in premessa, il Coordinamento Oncologico Regionale è così 

composto: 

- Direttore Generale della Sanità 

- Direttore del Servizio Promozione e governo delle reti di cura 

- Responsabile del Settore Assistenza ospedaliera e emergenza e urgenza 

- Direttore Sanitario dell’ATS Sardegna 

- Direttore Sanitario dell’ARNAS Brotzu 

- Direttore Sanitario dell’AOU di Cagliari 

- Direttore Sanitario dell’AOU di Sassari 

 

Oncologia Medica: 

- Dott. Efisio De Fraia, Ospedale Oncologico Businco ARNAS Brotzu 

- Prof. Mario Scartozzi, AOU Cagliari 

- Dott. Antonio Pazzola, AOU Sassari 

- Dott. Salvatore Ortu, ATS 

 



            

 

 

 

 

 
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITA' E DELL'ASSISTENZA SOCIALE 

 
 DECRETO  N. 10 

 DEL 12.05.2021 

   

 

  3/3 

Oncoematologia pediatrica 

- Dott.ssa Rossella Mura, Ospedale Pediatrico Microcitemico ARNAS Brotzu 

 

Ematologia 

- Prof. Giorgio La Nasa, Università di Cagliari/ ARNAS Brotzu 
- Dott. Giancarlo Latte, Ospedale San Francesco Nuoro 
 
Radiologia 
- -Prof. Luca Saba, Università di Cagliari/AOU Cagliari 

 
Neoplasie Rare 
- Francesca Bruder, Ospedale Oncologico Businco ARNAS Brotzu 
 
Società Scientifiche 
- Dott. Daniele Farci, Ospedale Oncologico Businco, Consigliere Nazionale 

AIOM 
 

Chirurgia Oncologica 
- Prof. Antonio Macciò, Ospedale Oncologico Businco ARNAS Brotzu 

 

ART.2 Sono confermati le funzioni, gli obiettivi specifici e i compiti assegnai al 

Coordinamento Oncologico Regionale e sono, altresì, confermati gli artt. 6 e ss. del 

Decreto n. 36 del 20 Dicembre 2017 dell’Assessore dell'igiene e sanità e 

dell'assistenza sociale; 

ART.3 Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Sardegna. 

 

 

 

     

 
 
 
 
 
M.T.Dir. Gen. 
S.P. Dir. Serv. 3 
S.C. Coord. Sett. 3.2 

L’Assessore 

Mario Nieddu 

 


